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Historia ludzkości jest na cmentarzach.
Pozwólmy im trwać.

Wielu Polaków zamieszkało na ziemi, w której 
leżą dziadowie obcych ludzi. W pierwszym odru-
chu zniszczono wiele poniemieckich cmentarzy 
na Ziemiach Odzyskanych. Teraz, po latach, gdy 
otwarły się granice, jeździmy w podróż sentymen-
talną na Kresy. Zwiedzamy polskie nekropolie na 
Ukrainie i dociera do nas świadomość, że tam 
nagrobki powalił na ziemię raczej upływ czasu 
i zaniedbanie, a nie ręka wandala. I wstyd nam, 
że na Pomorzu zniknęło tak wiele poniemieckich 
cmentarzy. Jednak wiele z tych, które przetrwały, 
zapomniane i zaniedbane, dziś zyskuje szansę na 
poprawę losu. Pokopki
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„Święto Zmarłych”
Na cmentarzu płomyki złote
 i groby w chryzantemach.
 Ludzie przyszli tu z myślą o tych,
 których już nie ma.
 Wspominają drogie imiona,
 zasłaniają lampki przed wiatrem,
 dla tych bliskich wieńce zielone
 i bukiety jesienne pełne kwiatów.

Bechler H.

1 listopada, jak co roku tłumnie ruszymy na 
groby naszych bliskich. Nigdzie na świecie 
nie obchodzi się tego święta tak bardzo po-
wszechnie i uroczyście jak u nas. W żadnym 
kraju cmentarze nie rozświetlają się łunami 
świateł tak bardzo jak w Polsce. Żaden naród 
tak tłumnie nie idzie na cmentarze oddać hołd 
swoim zmarłym. Nasze gminne cmentarze 
parafialne zatętnią tego dnia życiem. Jednak 
to nie jedyne nekropolie w naszej Gminie. Są 
też te zapomniane, gdzie jedynie wijący się 

wśród strzelistych jodeł bluszcz przypomina, 
że tu kiedyś chowano dawnych mieszkańców 
naszych wiosek. Byli tu młynarzami, rzemieśl-
nikami, pracowali na roli. Tu rodziły im się 
dzieci i tutaj umierali. Większość z nich była 
ewangelikami. Na niedzielne msze jeździli do 
odległych kościołów, jednak gdy umierali, nie 
chcieli być chowani aż tak daleko od domu. 
Dlatego zakładali cmentarzyki tam, gdzie 
mieszkali. Uszanujmy te miejsca, niech i tam 
zapłonie symboliczne światełko.

Dawne zwyczaje składania ofiary z jadła i na-
poju zastąpiły obrzędy kościelne na cmen-
tarzach, a wśród nich wypominki, czyli mo-
dlitwa połączona z wywoływaniem imion 
i nazwisk pochowanych tam zmarłych. Kwia-
ty i płonące na grobach znicze są znakiem 
wiecznej pamięci o tych, którzy odeszli. Nie-
stety, życie ma swój początek i swój koniec. 
Tylko od nas zależy, co ocalimy i o czym bę-
dziemy pamiętać. Pomyślmy za tym przez 
chwilę o tych, którzy odeszli w tym roku:
Berbecki Tadeusz, Bomba Helena, Borowiec 
Jan, Bućko Romualda, Budzis Stanisław, Ce-
rowska Regina, Cuper Jakub, Decowska Bar-
bara, Ferlin Małgorzata, Fiecek Krzysztof, 
Formela Grażyna, Franczak Wiesław, Gadom-
ski Andrzej, Greber Sebastian, Gruszczyński 
Ireneusz, Grzelak Kamil, Janecka Józefa, Ja-
worska Barbara, Jeziorski Ryszard, Kądziołka 

Zdzisław, Kosicka Anastazja, Kotecka Wanda, 
Krasucki Henryk, Kraszewski Józef, Krzyża-
nowski Jan, Kumór Maianna, Latała Tadeusz, 
Lipka Dariusz, Ługowski Marian, Makuch Sta-
nisław, Małecki Józef, Małecki Stanisław, Miro-
cha Leon, Nasierowski Adrian, Nowak Henryka, 
Nowak Stanisława, Pachnik Agnieszka, Paruzel 
Łucja, Pawelec Helena, Pawlak Anna, Piotrow-
ski Ryszard, Popiel Irena, Powroźnik Józef, 
Półtorak Irena, Przedborski Jan, Przybysz Gra-
żyna, Rosiak Stanisław, Sajek Dorota, Sąsara 
Zdzzisław, Sech Jan, Sołowij Grzegorz, Stąpor 
Mirosław, Stromecka Bogusława, Strzyżewska 
Janina, Szczepkowski Roman, Szymczyk Jani-
na, Świgoń Adam, Waśko Grzegorz, Wąsowicz 
Władysław, Wiszecki Andrzej, Wojtaszczyk 
Edmund, Wolanicki Tadeusz, Wosik Zdzisław, 
Wróbel Mirosław, Zbijowska Barbara, Zdulecz-
na Zofia, Zygłowicz Ignacy.
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Oni będą nas reprezentować 
w parlamencie

Czternastu posłów, w tym ośmiu z Plat-
formy Obywatelskiej, czterech z Prawa 
i Sprawiedliwości, jeden z Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej i jeden z Ruchu Palikota 
będą reprezentować nasz gdyńsko – słup-
ski okręg.
Ze Słupska mamy tylko dwoje parlamenta-
rzystów: dotychczasowego posła PO Zbi-
gniewa Konwińskiego i posłankę Jolantę 
Szczypińską z PiS-u. Naszymi ambasado-
rami w Sejmie będą też były premier Le-
szek Miller z SLD i Robert Biedroń z Ruchu 
Palikota – obaj z Warszawy. Na senatora 
ponownie wybraliśmy mieszkańca Łeby 
Kazimierza Kleinę z PO. Na wybory par-
lamentarne w naszej Gminie poszło 3230 
wyborców z pośród 8228 osób uprawnio-
nych do głosowania co stanowi 39,26%. 
Największa frekwencja była w Kobylnicy, 
gdzie zagłosowało 57,21% uprawnionych 
do głosowania , a najmniejsza we Wrzącej. 
Tutaj do urny poszło zaledwie 25,07% doro-

słych mieszkańców. A jak głosowano? PiS 
poparło w naszej Gminie 600 wyborców, 
PJN – 76, SLD – 303, Ruch Palikota 396, 
PSL – 226, Polska Partia Pracy – 21, a PO – 
1408. W całym okręgu gdyńsko – słupskim 
niekwestionowane zwycięstwo odniosła 
PO zdobywając 48,53% głosów. Z jej listy 
posłami zostali: Marek Biernacki, Zbigniew 
Konwiński, Kazimierz Plocke, Krystyna Kło-
sin, Tadeusz Aziewicz, Stanisław Lemczyk, 
Jerzy Budnik i Teresa Hoppe. PiS w naszym 
okręgu poparło 25,04% . Z ramienia tej 
partii posłami zostali: Jolanta Szczypińska, 
Janusz Śniadek, Dorota Arciszewska – Mi-
lewczyk i Jarosław Sellin. Ruch Palikota 
zdobył 9,35% głosów co przełożyło się na 
jeden mandat dla Roberta Biedronia. Rów-
nież jeden mandat uzyskało SLD – otrzymał 
go Leszek Miller. Bez mandatów do Sejmu 
PJN – 2,74% i Polska Partia Pracy – 0,57% 
głosów. TW

Wybory nie przyniosły wielkich sensacji, ale 
trochę niespodzianek jest. Największa to uzy-
skanie 10% przez Ruch Palikota, który prze-
skoczył PSL i SLD. Zwycięstwo w wyborach 
parlamentarnych zapewniła sobie rządząca 
Platforma Obywatelska. PiS przegrało te wy-
bory i choć partia Jarosława Kaczyńskiego 
poprawiła swój wynik z poprzednich wybo-
rów, to jest to porażka bolesna. Zwycięstwo 
PO uspokoiło rynki. Nasza waluta zyskała 
ponad 1 proc. do euro i prawie 2,5 proc. do 
dolara. Premier już nie musi koncentrować 
się, jak w poprzedniej kadencji, na tym, by 
wygrać wybory. Zwycięstwo ma w ręku, na 
czym zapewne zyska gospodarka. Będzie 
robił wszystko, by nie dopuścić do kryzysu 

finansów, którym nas wszyscy straszą. Nie 
wykona też żadnych pochopnych ruchów, co 
też dobrze wróży Polsce.

I po wyborach Rada Gminy
uchwaliła:

29 września 2011 r.

Porządek sesji: 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy - 

stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy: 

Nr XI/2011 z dnia 25.08.2011r. i XII/2011 

z dnia 15.09.2011r. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie

 międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady 

Gminy w sprawie: 

- wyrażenia woli przystąpienia Gminy 

Kobylnica do Programu Wieloletniego pn. 

„Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych - etap II Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój” w roku 2012,

- umowy pomiędzy Powiatem Słupskim 

a Gminą Kobylnica dotyczącej udzielenia 

Gminie

 Kobylnica pomocy finansowej na realizację 

projektu pn. „Przebudowa ulicy Głównej 

w Widzinie”,

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koszalińskiemu,

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kobylnica na lata 2011-2020,

- zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kobylnica na 2011 rok,

- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny nieruchomości,

- zatwierdzenia Planu Odnowy 

w Bolesławicach,

- nadania nazwy ulicy w Bolesławicach,

- nadania nazw ulic drogom wewnętrznym 

w Bolesławicach,

- wyboru ławników na kadencję w latach 

2012-2015.

7. Informacja z pracy stałych Komisji Rady 

Gminy. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie XIII sesji Rady Gminy 

Kobylnica.
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Zakończone zostały prace budowlane zwią-
zane z termomodernizacją Ośrodka Zdrowia 
w Słonowicach prowadzone przez Przedsię-
biorstwem Handlowo - Usługowym PABLO 
ze Słupska. Zakres przeprowadzonych robót 
obejmował między innymi: remont dachu 
budynku wraz z jego dociepleniem, remont 
elewacji z dociepleniem ścian zewnętrznych 
i modernizację instalacji co. Koszt przepro-
wadzonych robót wyniósł 183 493,81 zł. 
Zakończone zostały także prace budowla-
ne związane z termomodernizacją budynku 
mieszkalno – usługowego w części z funkcją 
Ośrodka Zdrowia w Kwakowie prowadzone 
przez Zakład Murarski z Mądrzechowa. Pra-
ce tu polegały między innymi na remoncie 
elewacji budynku wraz z dociepleniem ścian 
zewnętrznych wraz z ich naprawą, wymianą 
stolarki okiennej, modernizacji instalacji co. 
Koszt przeprowadzonych tu robót wyniósł 
208 731,36 zł.
Obie inwestycje zrealizowane zostały w ra-
mach projektu pn.: „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej w Kwako-
wie, Kobylnicy, Słonowicach i Sycewicach 
na terenie Gminy Kobylnica ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2007 – 2013. Dotacja wyniosła 50% 
kosztów kwalifikowanych. Red

Docieplone Ośrodki Zdrowia

Trwają zaawansowane prace budowlane 
związane z przebudową Ośrodka Zdrowia 
w Kobylnicy polegające na przebudowie ist-
niejących pomieszczeń oraz wydzieleniem 
nowych, obejmujących między innymi: po-
radnie dla dzieci zdrowych, pomieszczeń na 
rehabilitację, gabinetów lekarskich i pielę-
gniarek oraz zagospodarowanie terenu wraz 
z wykonaniem oświetlenia. Prace zgodnie 
z harmonogramem mają potrwać do 16 li-
stopada tego roku. Całkowity koszt robót 
wyniesie około 850 tys. zł, z czego ponad 
360 tys. zł pokryte zostanie z dotacji Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego dla Województwa Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013.

Red.

Przebudowują Ośrodek Zdrowia
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Rozpoczęte zostały prace budowlane zwią-
zane z realizacją Etapu I w ramach budo-
wy świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą oraz zagospodarowaniem 
terenu rekreacyjno – wypoczynkowego. 
Prowadzone roboty przez Przedsiębiorstwo 
Budowlane SOMBUD Sp. z o.o z Somonina 
obejmują budowę boiska wielofunkcyjnego 
o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 
15,10 m x 28,10 m z przeznaczeniem do 
gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę nożną, 
tenisa i badmintona; budowę placu zabaw 
wraz z montażem urządzeń zabawowych; 
zagospodarowanie terenu w obrębie bo-
iska i placu zabaw: wykonanie ciągu pie-

szego pomiędzy placem zabaw i boiskiem 
z kostki betonowej; dostawę i montaż ławek 
i koszy parkowych; wykonanie trawników; 
montaż oświetlenia parkowego solarnego 
placu zabaw; montaż oświetlenia boiska 
oraz wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej 
powykonawczej. Inwestycja sfinansowana 
z budżetu Gminy Kobylnica oraz ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007 – 2013. Prace przy realizacji I etapu 
potrwają do 30 listopada tego roku. W 2012 
roku przewidziana jest realizacja II Etapu – 
budowa świetlicy wiejskiej. TW

Boisko wielofunkcyjne w Łosinie

Zakończone zostały prace związane z bu-
dową boiska sportowego przy ul. Wodnej 
w Kobylnicy. Nowy obiekt cieszy wszyst-
kich mieszkańców Kobylnicy, a zwłaszcza 
piłkarzy Klubu Sportowego „Słupia” wystę-
pującego obecnie w A – klasie Pomorskie-
go Związku Piłki Nożnej. Z uwagi na prace 
związane z przebudową boiska zawodnicy 
Słupi swoje mecze rozgrywają na obiekcie 
w Sycewicach. Oto, kiedy będą mogli zagrać 
na nowym stadionie w Kobylnicy spytaliśmy 
prezesa klubu Krzysztofa Trąbczyńskiego. 
– Nie prędko. Murawa boiska objęta jest 
roczną gwarancją i wymaga odpowiednich 
zabiegów pielęgnacyjnych. Pierwsze mecze 
najprawdopodobniej rozegramy jesienią 
przyszłego roku. Przed rozpoczęciem sezo-

nu piłkarskiego na otwarcie tego pięknego 
obiektu będziemy chcieli rozegrać mecz 
reprezentacji Gminy Kobylnica z jakąś cie-
kawą drużyną zagraniczną . Nie chcę teraz 
zdradzić o jaką to drużynę chodzi, ale za-
pewniam, że będzie to atrakcyjny mecz. 
Prowadzone są w tej sprawie rozmowy. Ma-
jąc tak wspaniałe warunki do gry musimy 
zrobić wszystko, aby godnie reprezentować 
naszą Gminę. Kibice z Kobylnicy zasługują 
na więcej niż na A – klasę. Ze swej strony 
chciałbym w imieniu własnym i zawodników 
serdecznie podziękować władzom Gminy, 
a zwłaszcza panu Wójtowi za tak wspaniały 
obiekt. Dziękujemy za rozmowę, a zawod-
nikom Słupi i jej prezesowi życzymy wiele 
sukcesów. TW

Nowe boisko czeka na sezon piłkarski

Członkowie grupy teatralnej powstałej nie 
tak dawno w Gminnym Centrum Kultu-
ry i Promocji w Kobylnicy, w skład której 
wchodzą uczniowie miejscowego Gimna-
zjum, wzięli udział w dwóch imprezach. 
Pierwsza, to Puchar Polski Psich Zaprzę-
gów, która odbyła się w Zdunowicach (gmi-
na Sulęczyno) w dniach od 8 do  9 paździer-
nika. Na tej imprezie młodzi aktorzy mieli 
bardzo odpowiedzialne zadanie, ponieważ 
byli pomocnikami maszerów (osoby kie-
rujące zaprzęgiem). Wieczorem odbyły się 
warsztaty teatralne z udziałem młodzieży 
należącej do Teatru Młodych Gotów, który 
skupia młodzież z gmin Sulęczyno, Stężyca 
i Czarna Dąbrówka. Wszystko wskazuje na 
to, że młodzi aktorzy z Kobylnicy staną się 
członkami tego teatru. Drugą imprezą były 
warsztaty teatralne, które zorganizowaliśmy 
na terenie Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy od 14 do 15 września. 
Warsztaty były kontynuacją tych organizo-
wanych tydzień wcześniej w Zdunowicach. 
W programie zajęć pojawiły się elemen-
ty kuglarstwa (żonglowanie ogniem), gry 
i zabawy oraz etiudy teatralne. W planach 
są kolejne podobnego typu spotkania. In-
formujemy, że do 15 listopada można się 
jeszcze zapisać do naszej grupy. Zajęcia są 
darmowe. Zapraszamy!!!

Dariusz Narloch

Oni już się zapisali,

a ty?

Na odcinku drogi powiatowej pomiędzy Ło-
sinnem a Kuleszewem Zarząd Dróg Powia-
towych w Słupsku przeprowadza prace re-
nowacyjne poboczy, polegające na ścinaniu 
zawyżeń oraz na wypełnianiu kruszywem i 
destruktem betonowych występujących tam 
ubytków. Brygada z Obwodu Drogowego 
Nr1 w Słupsku wykonuje również pomiędzy 
Sierakowem, a Kończewem rów odwadnia-
jący. Jeszcze w tym roku Zarząd Dróg Po-
wiatowych będzie wnioskował o wyrażenie 
zgody na usunięcie przy tej drodze drzew 
chorych i zagrażających bezpieczeństwu 
drogowemu.  Red.

Będzie bezpieczniej
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy 
w ramach realizowanego projektu syste-
mowego pn. „Krok do przodu” w terminie 
od 29 sierpnia do 1 września zorganizował 
i przeprowadził warsztaty z zakresu radzenia 
sobie ze stresem oraz świadomości roli jaką 
odgrywa mężczyzna i kobieta w rodzinie 
w łącznym wymiarze 20 godzin dydaktycz-
nych. W ciągu 4 dni grupa 14 osób zdoby-
wała wiedzę i umiejętności z tematów takich 
jak radzeniem sobie ze stresem w konkret-
nych sytuacjach, metodami radzenia sobie 
ze stresem i technikami relaksacji, dbania 
o zdrowie i dietę, jak wygląda typowa polska 
rodzina, jak wygląda typowa kobieta i męż-
czyzna, stereotypami związanymi z płcią, rolą 
jaką pełnią w dzisiejszym świecie mężczyźni 
oraz jak najlepiej funkcjonować jako kobieta 
i mężczyzna w dzisiejszym społeczeństwie. 
Każdego dnia zajęć grupa miała zapewnio-
ny: poczęstunek, ciepły posiłek, niezbęd-
ne materiały szkoleniowe. Na zakończenie 
otrzymała zaświadczenia potwierdzające 
udział w warsztatach. Poza tym działaniem 
uczestnicy i uczestniczki projektu na bieżą-
co korzystają z indywidualnych zajęć z psy-
chologiem, które dotyczą przede wszystkim 
osobistych problemów emocjonalnych. Dla 
każdej osoby przewidziano po 3 godziny 
konsultacji do wykorzystania w terminie od 
lipca do grudnia br.
16 września grupa uczestników i uczest-
niczek projektu oraz najbliższe otoczenie 
(rodzina) uczestniczyli w wyjeździe do 
Szymbarku, zorganizowanym w ramach 
działań środowiskowych projektu. Podczas 
wycieczki uczestnicy korzystali z atrakcji 
Szymbarku. Po zwiedzaniu Centrum, grupa 

udała się na przejażdżkę wozami drabinia-
stymi pod górę Wieżyca. Kolejną atrakcją 
było wejście na wieżę widokową Wieżycy, 
z której wszyscy chętnie skorzystali. Po po-
wrocie do Centrum na grupę czekał posiłek, 
a po nim już powrót do domu. Na potrzeby 
tego wyjazdu wynajęto autokar, opłacono 
ubezpieczenie NNW oraz zakupiono pro-
wiant na drogę.
W ramach aktywnej integracji grupa be-
neficjentów i beneficjentek uczestniczyła 
również w warsztatach zakresu budowania 
własnego wizerunku w dniach od 29 wrze-
śnia do 5 października. W trakcie trwania 
warsztatów uczestnicy i uczestniczki zdo-
bywali praktyczne umiejętności z zakresu 
autoprezentacji - pierwsze wrażenie, wy-
gląd (ubranie, fryzura, makijaż, komunika-
tywność, styl, ogólna kondycja), higiena 
osobista, - stylizacji- zasady doboru stroju 
do sylwetki, okazji, okoliczności, - mody 
mężczyzn, mody kobiet, - barw w makijażu, 
ubiorze, - savoir vivre i makijażu.
Wszyscy otrzymali komplety kosmetyków 
niezbędnych do realizacji zajęć, ciepły po-
siłek, poczęstunek, materiały szkoleniowe 
a na zakończenie zaświadczenie potwierdza-
jące uczestnictwo w warsztacie.
W najbliższym czasie beneficjenci projektu 
będą uczestniczyć w szkoleniu z podstaw 
obsługi komputera oraz ostatnim- szkoleniu 
„ABC domowe gospodarowanie”. Na za-
kończenie zorganizowane zostanie oficjalne 
spotkanie podsumowujące projekt.
Zapraszamy do odwiedzania naszej strony 
internetowej: www.opskobylnica.pl

Koordynator Projektu

Stan realizacji projektu „Krok do przodu”
Człowiek- najlepsza inwestycja

Zapraszamy dzieci
20 listopada o godz. 13:00 

do Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji na 

„Baśń o…”
w wykonaniu aktorów 

Państwowego Teatry Lalki 
„Tęcza”

„Baśń o...” nie jest bezpieczną opowie-
ścią o życiu. Nie przedstawia sztucznego 
świata pozbawionego trosk i problemów, 
ale w prosty sposób konfrontuje dziecko 
z podstawowymi problemami egzysten-
cjalnymi człowieka takimi jak: starość, sła-
bość czy strach. W ten sposób toruje mu 
drogę do osiągnięcia dojrzałości i pozna-
nia życia, w którym są trudności, ale one są 
właśnie po to, by je pokonywać... Zachęca-
jąc do obejrzenia spektaklu, warto zwrócić 
uwagę na scenografię w opracowaniu 
rosyjskiego artysty Dymitra Aksjonowa. 
Dekoracje są prawdziwie baśniowe: wiel-
kie drzewo, które ukrywa w swoim wnę-
trzu zaczarowany świat. Po jego otwarciu 
ukazują się zaklęte jezioro i czarcie błota. 
Interesujący jest także sposób plastycz-
nego pokazania starzenia się głównego 
bohatera oraz transformacji jakiej ulegają 
lalki wiedźm. Baśniowości i związanej ze 
sztuką tajemnicy podporządkowana jest 
również strona muzyczna spektaklu. Wy-
wołaniu tego nastroju służą liczne efekty 
akustyczne, które wzbogacają widowisko. 
Spektakl lalkowy w wykonaniu 5 aktorów 
trwa z przerwą 65 minut i adresowany jest 
do wszystkich, którzy lubią baśnie. „Baśń 
o...” zdobyła I Nagrodę Główną Krytyków 
na V Festiwalu Teatrów dla Młodego Wi-
dza - Kłodzko 1999 r. 
Na każde dziecko czeka słodka niespo-
dzianka!

Bilet wstępu 12 zł. Bilety do nabycia 
w kasie Centrum (sekretariat GCKiP)
I p., ul.Wodna 20/4, Kobylnica
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Dawno, dawno temu kiedy Ziemia ponoć 
jeszcze była jedyną we wszechświecie, 
płaską zresztą planetą, a słoneczko, księ-
życ i gwiazdy na jej usługach pracując, 
zachodziły i wschodziły na potrzeby tej 
Ziemi. Nie było krajów ani narodów. Lu-
dzie a pewnie i zwierzęta język aramejski 
znając, porozumiewały się miedzy sobą 
bez większych przeszkód. To Bóg w swo-
jej arogancji, skazał nas na wielonarodo-
wość i wielojęzyczność. Zapewne pamię-
tacie Państwo tych kilku durniów, którzy 
wieżę Babel wznieść na pohybel Bogu po-
stanowili. Wieżę wysokości siedmiu pięter 
wzniesiono z suszonej cegły. Na szczycie 
umieszczono wykonaną z cegieł pokrytych 
niebieską glazurą świątynię Boga Mardu-
ka, bóstwa opiekuńczego miasta Babilon. 
Ta gliniana budowla mająca tylko 90 m 
wysokości tak wystraszyła Pana Boga, że 
przejmując funkcję inspektora nadzoru, 
budowniczym jęzory pomieszać raczył, 
a działo się to wg tradycyjnej chronologii 
biblijnej w roku 2201., p.n.e. A wcześniej 
wszyscy się kochali. Nawet jak kiedyś mat-
ka wszystkich matek - Ewa spytała ojca 
wszystkich ojców, Adama czy ją kocha 
odpowiedział jej ponoć pytaniem, „A kogo 
kurde, mam kochać?” Mimo, że minęło 
już kilka tysięcy lat, Europa zaczęła gadać 
wspólnym językiem, wymyślono esperan-
to, ba w brydża grywa się wspólnym języ-
kiem, to Polacy nawet w obrębie własnego 
języka dogadać się nie potrafią. Przykła-
dem czczej niezrozumiałej paplaniny były 
hasła ostatniej kampanii wyborczej a także 
same nazwy partii i komitetów wyborczych 
na naszym politycznym rynku. Jedni po-
wiadają, że Polska jest najważniejsza i dla-
tego połowa rodaków siedzi, niekiedy od 
kilkudziesięciu lat na obczyźnie zapewnia-
jąc sobie i swojej rodzinie dostatnie życie. 
Inny mądrala powiada znowu, że Polakom 
należy się więcej. A pewnie, że im się na-
leży i dlatego kto może, ma trochę odwagi, 
zapas sił i zdrowia, szuka swojego szczę-
ścia na saksach. Zdawać by się mogło, że 
najlepiej trafili ludowcy ze swoim hasłem 
- Najważniejszy jest człowiek - i choć nie 
przełożyło się to na jakiś znaczący sukces 
w wyborach to Polacy opuszczając gre-
mialnie swój kraj wciąż udowadniają, że to 

byt kształtuje patriotyczną świadomość. 
Najwyżej co jakiś czas przy suto zasta-
wionym stole zaśpiewają sobie „Góralu 
czy ci nie żal...” A polscy politycy nadal 
będą obiecywać i mówić kto jest najważ-
niejszy, bo polskie wybory, proszę Pań-
stwa to taka balanga, na której obecność 
gorzały, kiełbasy wyborczej i towarzycha, 
zapowiada niezły ubaw, a kaca ma się już 
następnego dnia po wyborach. Na klina 
trzeba jednak poczekać kolejne cztery lata. 
Najbardziej jednak mnie drażni, że takiego 
wyboru dokonują często ludzie, dla któ-
rych Polska to kraina mlekiem i miodem 
płynąca. Luksusowe domy na Florydzie 
Riwierze czy innych Bahamach posiada-
ją polscy ministrowie, artyści i celebryci. 
Poza granicami kraju na stałe zamieszkują 
dzieci polityków z pierwszych stron gazet 
i wysokich urzędników aparatu państwa, 
często już słabo pamiętające mowę ojców. 
Jeśli ja miałbym już z tego kraju wiać to 
chyba tylko dlatego, że nie mogę zrozu-
mieć języka takich geniuszy myślących 
inaczej jak poseł Nowak i senator Kogut. 
Trzeba mieć naprawdę porąbane aby ce-
lebrytkę i artystkę Dodę pozywać przed 
prokuratury i sądy powszechne za obrazę 
uczuć religijnych tylko dlatego, że panien-
ka bardziej wierzy w dinozaury niż w bi-
blię i nie ma pewności ile jej autorzy przy 
pisaniu wina wypili i jakie zioła palili. Do 
sprawy, która ciągnie się od maja i końca 
jej nie widać, dopozwano kilka autoryte-
tów naukowych, których przewodniczący 
Nowak pytać miał ponoć „czy twórcą Bi-
blii mógł być sam Bóg” i pewnie ją pisał 
jeszcze anielskim piórem. Wspomnianych 
panów i prokuraturę uprzejmie zawiada-
miam, że w następnej kolejności na pozew 
czeka polski noblista – Czesław Miłosz, 
który o katolickiej celebrze wyraził sie kie-
dyś słowami:
„Udział w obrzędach razem z małpami po-
niżał mnie. Religia jest rzeczą świętą, jak 
to może być, żeby ich Bóg był jednocze-
śnie moim Bogiem? (...) Przyrzekłem so-
bie, że nie zawrę nigdy przymierza z pol-
skim katolicyzmem – (...) – czyli że nie 
poddam się małpom”.
Fanatykom z ciemnogrodu pragnę tak-
że przypomnieć, że na świecie jest około 
10 tysięcy religii i wyznań a w Biblię, tak 
jak Doda i Nergal, nie wierzy blisko 2/3 
ludzkości. Baczcie tylko, aby taką toleran-
cją i miłością bliźniego nie doprowadzić 
do tego, że na świecie zapanuje jedna 
owczarnia i jeden pasterz – Allach.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Nauczyciele gimnazjum w Kobylnicy wraz 
ze swoimi uczniami klas trzecich, zorgani-
zowali we wrześniu zajęcia pokazowe z re-
alizowanego przez nich projektu „Rozwój 
przez kompetencje”. 
Zaproszeni goście podczas prowadzone-
go pokazu mogli się przekonać, że udział 
w zajęciach pozalekcyjnych to doskonały 
sposób na spędzanie wolnego czasu, pod-
czas którego można godzić świetną zabawę 
ze zdobywaniem wiedzy naukowej. Właśnie 
taką formą jest udział w projekcie „Rozwój 
przez kompetencje”. Umożliwia on uczniom 
podczas zajęć pozalekcyjnych możliwość 
rozwijania swoich zainteresowań i kompe-
tencji w oparciu o metodę projektową przy 
szerokim wykorzystaniu e-learningowych 
materiałów edukacyjnych matematyczno - 
przyrodniczych. Gimnazjalistom zapewniono 
bezpłatny udział w atrakcyjnych zajęciach po-
zalekcyjnych, prowadzonych przez nauczy-
cieli szkół, jak również kadrę dydaktyczną 
uczelni wyższych. Podczas tych zajęć ucznio-
wie pracowali zespołowo z wykorzystaniem 
metody projektowej oraz z zastosowaniem 
zestawu z tablicą interaktywną, w jaki firma 
COMBIDATA Poland sp. z o.o. wyposażyła 
szkołę. Projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego, otrzymał wy-
soką ocenę w konkursie ogłoszonym przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Realizo-
wany jest przez Uniwersytet w Białymstoku 
w partnerstwie z COMBIDATA Poland Sp. 
z o. o. na obszarze województw: pomor-
skiego, kujawsko-pomorskiego, podlaskiego 
oraz warmińsko-mazurskiego. Na specjalnie 
zorganizowanym spotkaniu w szkole, gim-
nazjaliści zaprezentowali osiągnięcia swojej 
pracy. Na pokaz opracowanych przez siebie 
projektów edukacyjnych, zaprosili Dyrektora 
Gimnazjum pana Zbigniewa Bednarczyka, 
nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej w Kobylnicy oraz koleżanki i kolegów 
ze szkoły nie biorących udziału w projekcie. 
Grupy z opiekunami Panią Iwoną Wołowicz 
oraz Panią Alicją Gołębiowską przedstawiały 
prezentacje multimedialne o zastosowaniu 
soli, jej wpływ na organizm człowieka i śro-
dowisko przyrodnicze. W ramach projektu, 
uczniowie odbyli również wycieczki do Sło-
wińskiego Parku Narodowego, zwiedzili Gdy-
nię i Park Oliwski, a będąc na plaży w Sopocie 
pobrali z morza próbki wody, w celu zbadania 
ilości zawartych w niej fosforanów, azotanów 
i azotynów. Uczniowie z entuzjazmem biorą 
udział w projekcie i zgodnie uważają, że za-
jęcia są ciekawe, bowiem uczą się szybkości 
i poprawności myślenia, a przede wszystkim 
poszerzają wiedzę z dziedziny matematyki, 
przyrody oraz geografii. Red.

Rozwój przez
kompetencje

Bajka tylko lekko patriotyczna
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Ogłasza konkurs malarsko-rysunkowy dla 
dzieci i młodzieży do 16 roku życia pt.:

„Sporty wodne na obszarze
Słowińskiej Grupy Rybackiej”

Konkurs trwa do 5 grudnia 2011 roku. 
Cele konkursu:
Promocja aktywności sportowej na terenie 
Słowińskiej Grupy Rybackiej. Przybliżenie 
uczestnikom konkursu tematyki sportów 
wodnych. Zwiększenie wrażliwości arty-
stycznej. Promocja obszaru Słowińskiej 
Grupy Rybackiej. Aktywizacja lokalnej 
społeczności. 

Technika pracy jest dowolna, jednak temat 
pracy powinien być zainspirowany sporta-
mi wodnymi. 

Aby wziąć udział w Konkursie należy 
przygotować: 
- jedną, samodzielnie wykonaną pracę, 
w formacie A4 lub A3, 
- zgodę opiekuna prawnego, 
- kartę zgłoszenia dostępną na stronie 
internetowej SGR: www.sgr.org.pl oraz 
w Biurze. 

Wykonane prace należy dostarczyć do 
Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej, ul. 
Marynarski Polskiej 30 w Ustce (osobiście 
lub pocztą – decyduje data wpływu) w za-
mkniętej kopercie: 
- oznaczonej imieniem i nazwiskiem osoby 
biorącej udział w konkursie, 
- nazwą konkursu plastycznego: „Sporty 
wodne na obszarze Słowińskiej Grupy Ry-
backiej”.
Zwycięskie prace zostaną wyłonione 
w drodze obrad Jury powołanego przez 
Organizatora.

Jury nagrodzi zwycięskich autorów sprzę-
tem sportowym w trzech kategoriach wie-
kowych: 
I kategoria: do 9 lat; II kategoria: 10-12 lat; 
III kategoria: 13-16 lat.
Szczegółowe informacje i regulamin kon-
kursu na stronie internetowej Gminy Ko-
bylnica www.kobylnica.pl oraz na stronie 
internetowej Słowińskiej Grupy Rybackiej: 
www.sgr.org.pl. 

Słowińska Grupa Rybacka 76-270 Ustka ul. Marynar-
ki Polskiej 30 Tel/fax. 59 81 44 459 Tel. 59 8 144 509 
biuro@sgr.org.pl

W sobotę 24 września Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Kobylnicy odwiedziła ponad 
dwudziestoosobowa grupa uczniów z Koła 
Turystycznego, Koła Plastycznego „Sztuka 
w Plenerze” i Koła Miłośników Książek ze 
Szkoły Podstawowej nr 6 w Słupsku wraz 
ze swoimi opiekunami. Była to pierwsza ich 
wizyta w naszej Bibliotece i Gminnym Cen-
trum Kultury i Promocji. 27 września jest 
Światowym Dniem Turystyki i dlatego spo-
tkanie rozpoczęło się pogadanką na temat 
walorów turystycznych i przyrodniczych 
Gminy Kobylnica oraz Parku Krajobrazowe-

go „Dolina Słupi”. Pogadankę poprowadziła 
Pani Anna Kasprzak, wieloletnia opiekunka 
Koła Turystycznego „Tramp” w Kobylnicy. 
W trakcie której uczniowie zapoznali się 
z podstawowymi zasadami, jakie obowiązu-
je każdego turystę, zwiedzili też pracownię 
plastyczną i salę teatralną. Obiekty te zrobiły 
na uczniach duże wrażenie. Spotkanie za-
kończyło się ogniskiem, które po raz kolejny 
przygotował i miło ugościł całą grupę pan 
Bogdan Popiel. Po posiłku dzieci wyruszyły 
na wędrówkę ścieżką przyrodniczą „ Szla-
kiem Troci i Łososia”. BJ

Słowińska
Grupa Rybacka

18 października w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Kobylnicy odbyło się oficjalne 
rozstrzygnięcie konkursu literacko - foto-
graficznego „Gmina Kobylnica w słowie 
i fotografii.”
Celem konkursu było ukazanie najpięk-
niejszych, najbardziej tajemniczych miejsc 
w naszej Gminie, wyłonienie talentów lite-
rackich i fotograficznych oraz zapewnienie 
kulturalnej rozrywki mieszkańcom. Na kon-
kurs wpłynęło 13 prac w dwóch katego-
riach: do 14 lat i powyżej. Jury w składzie: 

Tadeusz Gawlik – przewodniczący , Kamila 
Salwiak oraz Tomasz Włodkowski przyzna-
li w I kategorii pierwsze miejsce Dominice 
Kamykowskiej za pracę „Magiczne drzewo”, 
drugie Zuzannie Fiske za pracę „Stary młyn” 
oraz trzecie Marcie Kurdunowicz za pracę 
pt.: „ Czarodziejski młyn”. Wyróżnienia w tej 
kategorii otrzymali: Dominika Jedlińska za 
zdjęcie Krople, Karolina Jaśkiewicz za pra-
cę „Historia mojej miejscowości” i Patryk 
Kmieciak za pracę „Kwakowskie źródełko”. 
W kategorii powyżej 14. lat jury przyznało 
I miejsce Agnieszce Przyborek za pracę pt.: 
„ Kryształy”. Wyróżnienie w tej kategorii 
otrzymała Marta Startek za pracę „ Lustro 
marzeń”. Wręczenia dyplomów oraz nagród 
dokonał sekretarz Gminy Kobylnica Pan Jan 
Plutowski. Po wręczeniu nagród laureaci 
przeczytali swoje prace zebranej publicz-
ności. Nagrody za uzyskanie pierwszych 
miejsc ufundowało Stowarzyszenie Sołty-
sów Gminy Kobylnica. BJ

Z inicjatywy Barbary Kozery - instruktor 
do spraw bibliotek publicznych Miejskiej 
Biblioteki w Słupsku oraz na zaproszenie 
Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kobylnicy Barbary Jęchorek odbyło się 
spotkanie Dyrektorów Gminnych Bibliotek 
Publicznych z Powiatu Słupskiego. Ce-
lem tego spotkania było przedyskutowanie 
spraw związanych z bieżącą pracą oraz po-
dzielenie się spostrzeżeniami i doświadcze-
niami innych bibliotek. Ważnym elementem 
było zachęcenie wszystkich Pań do współ-
pracy. Redaktor Kuriera Sołeckiego Tomasz 
Włodkowski przedstawił Paniom czasopi-
sma i literaturę, jaka ukazuje się w Gminie 
Kobylnica. Na spotkanie zaproszono rów-
nież Jolantę Saweryn – kierownika działu 
dziecięcego Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Słupsku oraz Mariolę Kasprzak – pracow-

nika Parku Krajobrazowego Dolina Słupi. 
Z obiema instytucjami Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kobylnicy współpracuje przy-
gotowując obecnie regionalny konkurs lite-
racko – plastyczny. Panie postanowiły spo-
tykać się regularnie co najmniej raz w roku. 
Za rok, na zaproszenie pani Gabrieli Rodzie-
wicz, dyrektor Miejskiej Biblioteki w Ustce 
spotkanie odbędzie się w Ustce.

Red.

Spotkanie Dyrektorów Gminnych Bibliotek Publicznych

Dzieci ze Słupska poznały Kobylnicę.

Gminny konkurs literacko-fotograficzny
rozstrzygnięty!



Kurier Sołecki • Październik 2011 9

Słowińska
Grupa Rybacka

Ogłasza konkurs fotograficzny z cyklu 
„Cztery pory roku” pt:

„Jesienno-zimowa
Słowińska Grupa Rybacka”

Konkurs trwa do 5 grudnia 2011 roku. 
Cele konkursu:
- Promowanie obszaru Słowińskiej Gru-
py Rybackiej, jego walorów przyrodni-
czo-kulturowych, historycznych, antro-
pogenicznych, wydarzeń kulturalnych. 
Ukazywanie ich w sposób atrakcyjny 
i oryginalny. Aktywizowanie lokalnej spo-
łeczności, zachęcanie do współdziałania 
i realizacji LSROR. 

- Wspieranie fotografików z terenu gmin 
współtworzących Słowińską Grupę Ry-
backą. 

Aby wziąć udział w Konkursie należy 
przygotować: 

• Zdjęcia w ilości 1-2, w formacie 15x20 
cm na papierze fotograficznym 

• Kopie zdjęć na nośniku CD/DVD w ory-
ginalnej rozdzielczości, nie mniejszej niż 5 
MP (dłuższy bok powinien mieć min. 2500 
pikseli). 

• Kartę zgłoszenia dostępną na stronie 
internetowej SGR: www.sgr.org.pl, którą 
należy dostarczyć do Biura Słowińskiej 
Grupy Rybackiej, ul. Marynarski  Polskiej 
30 w Ustce (osobiście lub pocztą – decy-
duje data wpływu) zamkniętej kopercie, 
oznaczonej imieniem i nazwiskiem osoby 
biorącej udział w konkursie i nazwą kon-
kursu fotograficznego: „Jesienno-zimowa 
Słowińska Grupa Rybacka”. 

Zwycięskie zdjęcia zostaną wyłonione 
w drodze obrad Jury powołanego przez 
Organizatora. Laureaci nagród głównych 
otrzymają nagrody rzeczowe (akcesoria 
fotograficzne) o łącznej wartości 3000 zł. 
Szczegółowe informacje i regulamin kon-
kursu na stronie internetowej Gminy Ko-
bylnica www.kobylnica.pl oraz na stronie 
internetowej Słowińskiej Grupy Rybackiej: 
www.sgr.org.pl. 

Słowińska Grupa Rybacka 76-270 Ustka ul. Marynar-
ki Polskiej 30 Tel/fax. 59 81 44 459 Tel. 59 8 144 509 
biuro@sgr.org.pl

W miniony weekend 15 października odbył się 
w hali „Gryfia” w Słupsku IX już Międzyna-
rodowy Turniej Judo im. Z. Kwiatkowskiego. 
W zawodach startowało ogółem 366 zawod-
ników i zawodniczek z 29 klubów krajowych 
i z dwóch klubów niemieckich z Wittenburga 
oraz z Grodna na Białorusi. Gościem hono-
rowym zawodów był wyśmienity sportowiec, 
medalista olimpijski Prezes Polskiego Związku 
Judo Wiesław Błach. Po oficjalnych wystąpie-
niach odbył się pokaz interwencji policyjnych 
w wykonaniu słuchaczy Szkoły Policji w Słup-
sku oraz przepiękny pokaz sztuk walki judo 
demonstrujący kunszt wysokiego wyszkolenia 
technicznego w wykonaniu słupskich wycho-
wanków Gryfa Słupsk, wielokrotnych mistrzów 
i medalistów Polski, obecnie reprezentujących 
barwy Śląska Wrocław - braci Mariusza i Se-
bastiana Janickich. Ci nadzwyczaj skromni 
sportowcy do niedawna byli mieszkańcami 
Sierakowa. Tuż przed rozpoczęciem turnieju 
swoją wiedzą i doświadczeniem podzielili się 

na krótkim spotkaniu z zawodnikami UKS 
„Orzeł” Kończewo i młodzieżą z naszej Gmi-
ny. Słupski turniej stał na wysokim poziomie. 
Startujący zawodnicy potwierdzili swoje nie-
przeciętne umiejętności staczając wiele zacię-
tych i widowiskowych walk. Nie zawiedli spor-
towcy z UKS „Orzeł”. W kategorii młodzików 
rocznik 1997-1998 najlepszym zawodnikiem 
z Gminy Kobylnica został Konrad Kwaśniew-
ski zdobywca srebrnego medalu w wadze do 
55kg. W tej kategorii brąz wywalczyli Paweł 
Janikiewicz(38kg) i Norbert Katschke(60kg). 
Na V pozycji uplasowali się Jakub Horodiuk 
(42kg) i Patryk Niewiadomski(73kg). W ka-
tegorii dzieci rocznik 1999-2000r. Klaudia 
Katschke(44kg) zdobyła III miejsce i brązowy 
medal. W kategorii dzieci rocznik 2001-2003 
Jakub Janikiewicz(35kg) – wygrał jedna wal-
kę, po dwóch kolejnych przegranych odpadł 
w repasażach, również do dalszych walk nie 
zakwalifikował się Paweł Imiłkowski(38kg) od-
padając w repasażach. TW

IX Międzynarodowy Turniej Judo im. Z. Kwiatkowskiego

13. października w Kwidzynie rozegrany 
został na Stadionie Miejskim przy ul. Spor-
towej 6 pomorski finał wojewódzki Turnieju 
Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. 
Wzięły w nim udział drużyny, które wywal-
czyły awans z turniejów gminnych i woje-
wódzkich. Stawką był awans do ogólnopol-
skiego finału Turnieju Orlika.
Turniej Orlika rozpoczął się 10. września na 
914 Orlikach w całej Polsce. W imprezie wy-
startowały 10743 drużyny, które w sumie ro-
zegrały 2410 meczów w turniejach eliminacyj-
nych na poziomie gminnym i wojewódzkim. 
Po blisko miesiącu intensywnych rozgrywek 
zostały wyłonione najlepsze ekipy, które teraz 
rywalizowały w finałach wojewódzkich o miej-
sce w wielkim finale ogólnopolskim. W fina-
łach wojewódzkich wystąpiło po 12 drużyn 
chłopców i po 6 drużyn dziewcząt w kategorii 
wiekowej 12-13 lat oraz po 6 drużyn chłopców 
i po 4 drużyny dziewcząt w kategorii wiekowej 

10-11 lat, a wśród nich w grupie młodszej 
drużyny dziewcząt i chłopców z UKS „Sparta” 
Sycewice. Występy naszych drużyn zakończy-
ły się sporym sukcesem. Chłopcy w grupie 
młodszej zajęli drugie miejsce, ulegając w fi-
nale ZS 4 Pruszcz Gdański 0:1, a dziewczęta 
zajęły trzecią pozycję, przegrywając z zespoła-
mi z Luzina i Pinczyna. – Dziewczęta przez całe 
eliminacje spisywały się znakomicie i dopiero 
w finale uległy bardziej doświadczonym zespo-
łom. Chłopcy, na których nie za bardzo liczyli-
śmy, doszli aż do finału, ulegając po jedynej 
kontrze zespołowi z Pruszcza 0:1. - W tego-
rocznym turnieju regulamin dopuszczał tylko 
trzech zawodników zrzeszonych w klubach, 
a że w Sycewicach prawie wszyscy chłopcy są 
objęci rozgrywkami PZPN, to skorzystaliśmy 
z chłopców dużo młodszych, którzy walczyli 
bardzo dzielnie - podsumował Ryszard Hen-
dryk, trener Sparty.

Inf. Własna

Turniej „Orlika”
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Turniej szachowy
21września rozegrany został turniej szacho-
wy, w którym udział wzięły cztery szkoły 
podstawowe z naszej Gminy, zabrakło jedy-
nie szkoły z Sycewic. Najlepsi w tej dziedzi-
nie sportu okazali się uczniowie ze Słonowic 
i to oni reprezentować będą naszą Gminę na 
zawodach powiatowych W Przytocku (Gmi-
na. Kępice). Drugie miejsce zajęli zawodni-
cy z SP w Kwakowie, trzecie SP Kończewo, 
a czwarte SP Kobylnica. W kategorii gimna-
zjów zawodnicy z Kobylnicy beż eliminacji 
gminnych pojechali na zawody powiatowe, 
a to za sprawą braku zainteresowania tymi 
zawodami wśród uczniów z gimnazjum 
w Sycewicach. Szachiści z Kobylnicy spisali 
się dzielnie w Przytocku wygrywając turniej 
i tym samym awansując do półfinału woje-
wódzkiego, który odbędzie się 22 paździer-
nika w SP nr 2 w Słupsku.

Biegi przełajowe
Kolejnymi zawodami z cyklu Gminnej Olim-
piady Młodzieży były biegi przełajowe. Jako 
pierwsze odbyły się biegi sztafetowe, do 
których zgłosiły się wszystkie szkoły z Gmi-
ny Kobylnica. Zawodnicy biegali w Kwako-
wie na terenie otaczającym boisko sportowe 
Orlik 2012. W kategorii szkoły  podstawowe  
dziewczęta I miejsce  zajęła Kobylnica przed 
Kwakowem, Słonowicami i Kończewem. 
Dziewczęta z Sycewic ze względu na nie-
prawidłową liczbę zawodniczek biegły poza 
konkurencją; W kategorii chłopców I miej-
sce zajęła SP w Sycewicach. Dalej kolejno 
miejsca zajęły Kobylnica, Kończewo, Kwa-
kowo i Słonowice. Wśród gimnazjalistów 
zarówno kategorię dziewcząt jak i chłopców 
wygrało gimnazjum  w Kobylnicy. 27 wrze-
śnia rozegrane zostały indywidualne biegi 
przełajowe szkół podstawowych. Zawodnicy 
musieli pokonać trasę o długości 800 me-
trów. Pięć najlepszych biegaczek oraz pięciu 
biegaczy reprezentowali nasza gminę w fi-
nałach powiatowych w Smołdzinie. Emilia 
Tokarska z SP w Sycewicach reprezentować 
będzie Gminę Kobylnica na zawodach woje-
wódzkich w IBP. Zawodnicy, którzy uczest-
niczyli w zawodach powiatowych: Emilia 
Tokarska – SP Sycewice, Zuzanna Wilkos – 
SP Słonowice, Magda Sech – SP Kwakowo, 
Natalia Jedlińska – SP Kobylnica, Aleksan-
dra Kaszowska – SP Słonowice, Sebastian 
Sak – SP Kwakowo, Andrzej Szatrawski 
– SP Kobylnica, Cezary Mościbrodzki – SP 
Kończewo, Adrian Goch – SP Kobylnica, 
Mariusz Goyke – SP Sycewice.

Unihokej
W październiku w rozegrane zostały zawody 
w unihokeju. Jako pierwsze turniej unihoke-
ja rozegrały dziewczęta ze szkół podstawo-
wych.   Najlepsze okazały się zawodniczki 
z SP w Sycewicach, kolejne miejsca zajęły: 
SP w Kwakowie, SP w Słonowicach, SP 
w Kobylnicy, SP w Kończewie. Tuż po za-
kończeniu tego turnieju również gimnazjali-
ści rozegrali swoje mecze. Wśród dziewcząt 
lepsze okazały się zawodniczki z Sycewic 
natomiast wśród chłopców uczniowie 
z Kobylnicy okazali się nie do pokonania. 
11 oraz 12 października na Sali sportowej 
w Zespole Szkół Samorządowych w Kobyl-
nicy rozegrane zostały turnieje eliminacyjne 
Powiatowej Olimpiady Młodzież  w uniho-
keju gimnazjów. Zarówno dziewczęta z Sy-
cewic jak i chłopcy z Kobylnicy awansowali 
do turnieju finałowego, który odbędzie się 
26 października również w Kobylnicy. Jako 
ostatni z unihokejem mogli się zmierzyć 
chłopcy ze szkół podstawowych. Rozegrali 
oni swój turniej 19 października. Do tur-
nieju zgłosiły się cztery drużyny. Zabrakło 
jedynie Sycewic. Po zaciętej walce na bo-
isku klasyfikacja końcowa przedstawiała się 
następująco: I miejscece – SP w Kobylnicy, 
II– SP w Kwakowie, III– SP w Kończewie, 
a IV SP w Słonowicach. Zawodnicy z Ko-
bylnicy 21października jadą do Wrześcia na 
eliminacje Powiatowej Olimpiady Młodzieży 
w Unihokeju.

Halowa piłka nożna
Również w październiku rozegrany został 
turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Wiej-
skich. Do zawodów zgłosiły się wszystkie 
szkoły podstawowe z Gminy Kobylnica. 
Bezkonkurencyjni okazali się zawodnicy 
z SP w Sycewicach, na drugiej pozycji 
uplasowali się uczniowie z SP w Kobylni-
cy, na trzeciej SP w Kończewie, czwartej 
SP w Słonowicach i na piątej pozycji za-
wodnicy z SP w Kwakowie. W tym roku 
w rozgrywkach powiatowych naszą Gmi-
nę mogły reprezentować dwie drużyny. 
Pierwsza z nich Sycewice rozgrywała 
turniej eliminacyjny do Powiatowej Olim-
piady Młodzieży w Kobylnicy, natomiast  
drużyna z SP w Kobylnicy rozegrała eli-
minacje w Objeździe. Obydwa zespoły 
wygrały swoje eliminacje dzięki czemu 
awansowały to turnieju finałowego, który 
odbędzie się 25 października w Kobylnicy, 
życzymy im powodzenia.
W połowie rozgrywek Gminnej Olimpiady 
Młodzieży klasyfikacja szkół podstawo-
wych przedstawia się następująco: SP 
w Kobylnicy – 22 pkt., SP w Kwakowie – 
19 pkt., SP w Słonowicach – 16 pkt., SP 
w Kończewie – 15 pkt., SP w Sycewicach 
– 15 pkt. Życzymy powodzenia w kolej-
nych rozgrywkach, które odbędą się już 
w listopadzie!

Olga Kwapis

GMINNA OLIMPIADA MŁODZIEŻY NA PÓŁMETKU
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KOMUNIKAT SPORTOWY

11 listopada 2011r. w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Kwakowie odbędzie 
się XII Turniej Tenisa Stołowego o Puchar 

Wójta Gminy Kobylnica z okazji Święta 
Niepodległości.

Rozpoczęcie turnieju godzina 10:00.
Organizatorzy

Gminy Kobylnica, Uczniowski Klub 
Sportowy „Olimpijczyk” w Kwakowie.

Regulamin turnieju
Turniej odbędzie się w trzech kategoriach 

wiekowych (indywidualnie) oddzielnie 
dziewczęta i chłopcy.

I Szkoły Podstawowe – startują urodzeni 
w 1999r. i młodsi

II Gimnazja – startują urodzeni 1996 – 1998
III Open – 1995 i starsi

Każdy uczestnik powinien posiadać aktualne 
badania lekarskie, własny sprzęt sportowy 
oraz zmienne obuwie. Liczba uczestników 

nieograniczona. System rozgrywek 
uzależniony będzie od ilości startujących 

zawodników.
Nagrody:

Za miejsca I – III pamiątkowe statuetki 
i nagrody rzeczowe. Pozostali uczestnicy 

otrzymają drobne upominki.
Postanowienia końcowe

Wszyscy uczestnicy przyjeżdżają na własny 
koszt (organizator nie zapewnia transportu).
Każdy uczestnik otrzyma słodki poczęstunek 

oraz napój. 
Informacje dodatkowe pod numerem tel. 

598462080 lub 601697779.

W środę 12 października na boisku spor-
towym w Kończewie odbyło się spotkanie 
piłkarskie czwartej rundy Pucharu Polski na 
szczeblu wojewódzkim pomiędzy liderem 
A – klasy „Granit” Kończewo, a IV ligowym 
zespołem „Pomorze” Potęgowo. Podopiecz-
ni trenera Iwana ponownie okazali się lepsi 
i mimo ambitnej gry zawodników z Koń-
czewa bezproblemowo wygrali mecz 3:0 
(2:0), awansując tym samym do dalszych 
rozgrywek Pucharu Polski. Bramki w meczu 
z Granitem zdobyli: Damian Mikołajczyk – 2 
i Henryk Patyk. V runda z udziałem 16 dru-
żyn zostanie rozegrana wiosną 2012 roku. 8 
zwycięzców V rundy w 1/8 finału zmierzy się 
z 8 drużynami z III ligi Bałtyckiej. TW

Pomorze lepsze od Granitu

8 października w Koszalinie odbyły się Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików 
i Młodziczek w Judo. Startowali zawodnicy 
i zawodniczki urodzeni w latach 1997-1998. 
Była to najważniejsza w 2011 roku impreza 
w tej kategorii wiekowej. Na tatami zebrali 
sie najlepsi judocy z województwa pomor-
skiego, zachodnio-pomorskiego, warmiń-
sko-mazurskiego i kujawsko-pomorskiego. 
Mistrzostwa przebiegły bardzo sprawnie, 
walki odbywały się na czterech tatami 
w Ośrodku Sportów Walki w Koszalinie.UKS 
„Orzeł” Kończewo reprezentowali: Konrad 

Kwaśniewski (55kg) - przegrał dwie walki 
i odpadł w repasażach, Norbert Katschke-
(60kg ) - zajął III miejsce i zdobył brązowy 
medal oraz Paweł Janikiewicz(38 kg) – zdo-
bywca także brązowego medalu. Zawodni-
cy “Orła” Kończewo zaprezentowali bardzo 
wysoki poziom w swoich kategoriach wa-
gowych. Medale cieszą tym bardziej, iż są 
wynikiem ciężkiej systematycznej pracy na 
treningach. Na szczególne wyróżnienie za-
służył Norbert Katschke, który uległ jedynie 
zwycięzcy tej kategorii wagowej – zawodni-
kowi z klubu Kodokan Toruń. DB

Walczyli na tatami w Koszalinie

Zawodnicy UKS „Orzeł” Kończewo 1 paź-
dziernika uczestniczyli w Międzynarodowym 
Turnieju Judo dzieci i młodzików z okazji 
10-lecia UKS Gimnazjum 20 Judo KODO-
KAN. W zawodach, które odbyły się w hali 
Szkoły Podstawowej nr 16 w Szczecinie, 
uczestniczyło ponad 150 zawodników z kil-
kunastu klubów judo. W kategorii dzieci 
młodszych urodzonych w latach 2001-2002 
„Orzeł” Kończewo reprezentował Paweł 
Imiłkowski(38kg), który zajął III miejsce 
i zdobył brązowy medal oraz Jakub Janikie-
wicz(34kg), zdobywca I miejsca i złotego 
medalu. W kategorii młodzików urodzonych 
w latach 1997-1998 z powodzeniem wystą-
pili: Patryk Niewiadomski (+81kg) – zajął 
IV miejsce, Konrad Kwaśniewski(56 kg) – 
wywalczył III miejsce i brązowy medal oraz 
Norbert Katschke(62 kg) – zdobywca złotego 
medalu. Norbert Katschke oraz Jakub Jani-
kiewicz wygrywali swoje walki przed czasem, 
nie dając szans przeciwnikom. Pierwszy raz 
na zwodach startował Patryk Niewiadomski, 

który zasługuje na szczególne wyróżnienie za 
wzorową postawę i wolę walki.

DB

Wysokie loty „Orła”
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KUL – TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer

POLSKIE NOWOŚCI PŁYTOWE

Już 17 października 2011 roku premiera no-
wego album zespołu Kombajn do zbierania 
kur po wioskach. Trzeci, długo oczekiwany, 
studyjny album grupy, zatytułowany został 
„Karmelki i gruz”.
Po wielu latach przygód, zmian w składzie, 
zmian w historii Świata, jak i wielu innych, 
mało istotnych rzeczy, w lutym 2011 roku 
zarejestrowany został materiał dedykowany 
na nową płytę Kombajnu do zbierania kur 
po wioskach. Odpowiedź na pytanie o gene-
zę nazwy leży gdzieś obok Świętego Graala, 
ale dlaczego „Karmelki i gruz”? Najbrzydsza 
strona polskich miast okraszona słodkością 
dzieciństwa, tak jak cukierki „Kamyki”, któ-
re dostawaliśmy od babć – słodka polewa, 
a w środku okrutny orzech arachidowy, na 
którym o mały włos nie łamaliśmy sobie 
zębów. I tu objawia się jakby istota muzyki 
i tekstów. Kiedy brzydkie staje się ładne. 
Nagrania płytowe trwały dwa tygodnie 
w studiu pod dyrekcją i czujnym uchem Ma-
cieja Cieślaka. Eksperymentalnie ? na eks-
perymentalnym, oczywiście analogowym 
sprzęcie. Masteringiem zajął się Andrzej 
Smolik.

Wytwórnia: Mystic Production
Data premiery: 2011-10-17

ZAGRANICZNE NOWOŚCI PŁYTOWE
Z uchem przy ścianie – M83 – Hurry Up, 
We’re Dreaming.
Jak twierdzi lider francuskiego M83 Antho-
ny Gonzalez, „Hurry Up, We’re Dreaming” 
jest owocem jego fascynacji tak monumen-

talnymi i klasycznymi dziełami jak: „White 
Album” The Beatles, „Ummagumma” Pink 
Floyd i „Mellon Collie And The Infinite Sad-
ness” Smashing Pumpkins. Dwupłytowy 
album duetu z Antibes zawiera aż 22 utwo-
ry. Za produkcję odpowiadał Justin Meldal-
-Johnson (Beck, NIN, The Mars Volta), zaś 
miksoy wykonał Tony Hoffer (Air, Kooks). 
Album promował singel „Midnight City”. 
Gościnnie na albumie pojawia się Zola Je-
sus, która współpracowała przy pierwszym 
utworze otwierającym cały album, czyli In-
tro. Jak przedstawia się pozostała reszta, 
czyli aż 21 kawałków? To już pozostawiam 
do oceny Wam.

Wytwórnia: Dream Music
Data premiery: 2011-10-17

Sony Music z dumą prezentuje wznowienie 
niezwykłego albumu Pati Yang „Jaszczur-
ka”, który przez wiele lat nie był dostępny na 
sklepowych półkach. 
Premiera albumu osiemnastoletniej wów-
czas Pati Yang miała miejsce w 1998 roku. 
Na albumie znalazło się jedenaście piosenek 
w mrocznym klimacie, których nastrój jest 
chłodny i zdecydowanie depresyjny. Artyst-
ka śpiewa tu o samotności, pustce i zagu-
bieniu. Debiutancki album Pati Yang do dnia 
dzisiejszego uważany jest 

za jedną z ciekawszych płyt z rodzimego po-
granicza trip-hopu 
i alternatywnej elektroniki zawierającą 
dźwięki z tego samego nurtu co na przykład 
Massive Attack.
Data premiery: 2011-10-10 
Wydawca: Sony Music Entertainment

XVII Komeda Jazz Festival 2011

KOMEDA JAZZ FESTIVAL to międzynarodo-
we spotkanie muzyków grających jazz, które 
już od kilku lat odbywa się jesienią w Słup-
sku. Inicjatorem wydarzenia jest mieszkają-
cy tam na stałe kompozytor i pianista - Le-
szek Kułakowski, który patronem festiwalu 
uczynił najwybitniejszego chyba polskiego 
jazzmana, twórcę jazzu nowoczesnego 
w Europie, autora muzyki do prawie 70 fil-
mów – Krzysztofa Komedę. Festiwal słusz-
nie chyba nazywany bywa jednym z najcie-
kawszych zjawisk muzycznych w Polsce 
– prezentując naprawdę świetną muzykę, 
wciąż pozostaje daleki od komercji. Podczas 
spotkania penetrowane są nowe, intrygują-
ce przestrzenie w sztuce i muzyce jazzowej 
z przełomu XX i XXI wieku, a do występów 
zapraszani są artyści reprezentujący naj-
młodsze pokolenie jazzmanów. Promocji 
tych właśnie najświeższych talentów służyć 
ma towarzyszący festiwalowi konkurs kom-
pozytorski, do którego zapraszani są młodzi 
twórcy z Polski oraz z zagranicy.

Czwartek – 3.11.2011, godz. 19.00 Pałac 
Aureus, ul. Westerplatte 4, Słupsk
Piątek - 4.11.2011, godz.19.00 filharmonia 
i Teatr Słupsk
Sobota – 5.11.2011, godz.19,00 filharmonia 
i Teatr Słupsk

Serdecznie polecam! A.B.
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Jeden dzień - David Nicholls

Emma i Dex? Doprawdy, trudno o mniej 
dobraną parę. Ona – zakompleksiona ide-
alistka w grubych okularach. On – super-
przystojniak z poczuciem, że świat należy 
do niego. Ona na wszystko musi ciężko 
zapracować. Jemu natychmiast udaje się 
to, o czym zamarzy. Ona szuka miłości, 
on seksu... Jest rok 1988. Oboje dosta-
ją dyplomy uniwersyteckie i spędzają ze 
sobą noc, chociaż nie taką, jaką sobie 
wyobrażacie, bo... zbyt dobrze się rozu-
mieją! Emma dostaje pracę w podrzędnej 
knajpie, Dex robi karierę w telewizji. Ich 
drogi będą się schodzić i rozchodzić, aż 
po zaskakujący finał.
Wspaniała powieść dla wszystkich – o tym, 
jak się zmieniamy: my sami, nasze marzenia, 
widzenie świata, priorytety, jak coś tracimy, 
by co innego zyskać. Cudowne dialogi, żywe 
jak... samo życie.

Czarnobyl Baby. Reportaże z po-
granicza Ukrainy i z Białorusi
- Merle Hilbk 

W 2008 roku ambitna niemiecka dziennikarka 
Merle Hilbk wyjeżdża na Ukrainę i do Białoru-
si, by dowiedzieć się, jak wygląda życie w tych 
państwach w ponad dwadzieścia lat po wybu-
chu reaktora jądrowego w Czarnobylu. 
Podróżuje przez skażone tereny aż do reakto-
ra. W małych wioskach rozmawia z kobietami, 
których mężowie są zbyt zmęczeni i nie mają 
już sił, aby móc pracować - skutek napromie-
niowania. Dziennikarka stara się dotrzeć do za-
tajonych informacji, analizuje kontrowersyjne 
fakty, przedstawia tragedię z różnych punktów 
widzenia. Zawsze towarzyszy jej przy tym Ma-
sza, jej białoruska przyjaciółka, która urodziła 
się w 1986 niedaleko Czarnobyla. 
„Czarnobyl Baby” to zbiór reportaży, który 
czyta się z niekłamanym zainteresowaniem. 
Uzupełniają go zdjęcia z Białorusi i Ukrainy, 

a także dodatek, w którym autorka prezentuje 
opis kolejnych faz wybuchu reaktora. 
Merle Hilbk (ur. 1969 r.) niezależna dziennikar-
ka związana z gazetami „Spiegel” oraz „Zeit”, 
korespondentka w Rosji i Europie Wschodniej. 

Każdy żyje jak umie
- Andrzej Mularczyk 

Powieść obyczajowa. Autor scenariusza do 
słynnej trylogii filmowej przedstawia losy 
prototypów swych bohaterów nim ruszyli 
na ziemie odzyskane. W barwnej epopei, 
dziejącej się na Podolu przez ćwierć wieku 
aż po rok 1945, poznajemy życie mieszkań-
ców wielonarodowej wsi Krużewniki. Praw-
dziwy Kazimierz Pawlak miał na imię Jasiek, 
a obok mieszkała rodzina Dendrysów, filmo-
wi Kargule. Prześmieszna rzecz o sąsiedz-
kich waśniach zmienia się niepostrzeżenie 
w chwytającą za serce przypowieść o przy-
wiązaniu do ziemi i sensie rodziny na tle za-
wirowań historii.

Zapraszamy do czytania nowości wydawniczych, które już znajdują się 
w wypożyczalni Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. Są to pozycje 

przy czytaniu których miło można spędzić jesienne popołudnia.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy 
wzbogaciła się o nową ofertę dla czytel-
ników. Są to audiobooki, inaczej mówiąc 
„książki mówione” zawierające odczytany 
przez lektora tekst publikacji książkowej na 
płytach CD. Największe zastosowanie audio-
booki mają wśród osób niewidomych. Tego 
typu książki polecamy również osobom 
dużo podróżującym, które mogą słuchać 

swoich ulubionych książek w samochodzie, 
autobusie, jadąc na rowerze a także biega-
jąc. W bibliotecznej audiobookowej ofercie 
znajdują się tytuły, które cieszą się dużą po-
pularnością w tradycyjnej wersji książkowej. 
Czytane są przez profesjonalnych lektorów 
lub znanych aktorów. Nagraniu towarzyszą 
różne dźwięki, które wprowadzają słuchacza 
w klimat utworu. BJ

Adiobooki do wypożyczenia
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HUM☺R..........

K A L E J D O S K O P
KULINARIA

ZUPA GULASZOWA

Pyszna, aromatyczna i idealna na jesień. 
zapraszam właśnie na tę pyszną zupę. Je-
śli nie mieliście okazji jeść zupy gulaszo-
wej to nie powinniście dłużej czekać. Jest 
niesamowicie smaczna, aromatyczna, 
rozgrzewająca i sycąca prawie tak samo, 
jak leczo.

Składniki:
800 g wołowiny bez kości
50 g wędzonej słoniny lub 2 łyżki smalcu
2 duże cebule
1 łyżka słodkiej papryki w proszku
2 świeże żółte lub zielone papryki
1 duży pomidor
1–2 ząbki czosnku
3 marchewki
2 pietruszki
600 g ziemniaków
1 suszona papryczka czereśniowa lub 
czuszka
1 łyżeczka kminku
sól
świeżo zmielony czarny pieprz

Jak przyrządzić?
Słoninę wytopić w rondlu. Jeśli używamy 
smalcu, należy go roztopić. Wrzucić drobno 
posiekaną cebulę i lekko ją ze złocić. Zdjąć 
naczynie z ognia, wsypać paprykę w prosz-
ku, wymieszać. Dorzucić wołowinę pokrojo-
ną w drobną kostkę i dusić całość przez oko-
ło 2 minuty, ewentualnie wlewając odrobinę 
wrzącej wody (papryka nie może się przypa-
lić!). Dolać szklankę gorącej wody, wrzucić 
drobno posiekaną paprykę, pokrojonego w 
ćwiartki pomidora bez szypułki, wyciśnięty 
czosnek, pokrojone w małą kostkę mar-
chewki i pietruszki oraz kminek. Dusić na 
niewielkim ogniu, w razie potrzeby podle-
wając nieco wodą (wody nie może być zbyt 
dużo, mięso winno się dusić w tak zwanym 
krótkim sosie). Kiedy mięso zmięknie, wrzu-
cić ziemniaki pokrojone w kostkę i dolać tyle 
wody, by całość miała konsystencję gęstej 
zupy. Gotować, aż ziemniaki będą miękkie. 
Przyprawić solą i pieprzem, podawać z bia-
łym pieczywem.

Smacznego!

Najzdrowsze jedzenie
Jagody
Jagody im ciemniejsze, tym lepsze. Zawierają bowiem więcej antocyjanów - doskonałych 
przeciwutleniaczy, które neutralizują szkodliwe działanie wolnych rodników. Dodatkowo za-
bezpieczają przed utlenianiem cholesterolu LDL („złego cholesterolu”), który jest jednym z 
czynników uszkadzających ściany naczyń krwionośnych. Wspomagają prawidłowe funkcjo-
nowanie oczu. Przyspieszają regenerację rodopsyny, barwnika obecnego w siatkówce oka, 
odpowiedzialnego za widzenie po zmroku i przy niskim natężeniu światła. Poza tym zwierają 
witaminę C oraz witaminy z grupy B (B1, B2, PP) oraz cenne minerały - potas fosfor i wapń.

Pomidory
Jedzenie pomidorów to doskonały sposób, aby zapewnić organizmowi witaminy A, B, C, PP 
oraz minerały, w tym magnez, wapń, potas, fosfor, żelazo oraz kwasy: foliowy, pantotenowy 
i szczawiowy. Co ciekawe, gdy dotarły z Ameryki Południowej do Europy, zostały najpierw 
uznane za rośliny trujące i hodowano je wyłącznie w celach dekoracyjnych. Dziś jednak wie-
my, że warto je jeść m.in. ze względu na likopen, cenną substancję zapobiegającą wadom 
serca, a przede wszystkim chroniącą przed rakiem. Specyfika likopenu polega na tym, iż 
jego przyswajalność zwiększa się w wyniku przetwarzania i obróbki termicznej pomidorów. 
Warto więc sięgać jak najczęściej po pomidorowe soki, sosy, koncentraty.

Łosoś
Łosoś to przede wszystkim źródło kwasów tłuszczowych omega-3, które zapobiegają zle-
pianiu się płytek krwi i przyklejaniu się ich do ścian naczyń krwionośnych. Poza tym zbijają 
zły cholesterol i - jak podejrzewają naukowcy - blokują wytwarzanie substancji zapalnych 
występujących w chorobach autoimmunologicznych, jak np. reumatoidalne zapalnie sta-
wów. Ostatnie badania naukowe podsuwają jeszcze jeden powód, by bez wahania wymienić 
złotą rybkę na łososia - omega-3 prawdopodobnie reagują z tłuszczową warstwą otaczającą 
komórki mózgu, w jakiś sposób broniąc nas przed chorobą Alzheimera.
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W niedzielę, 16 października br. w Karż-
niczce (gm. Damnica) odbyło się VIII Po-
wiatowe Święto Ziemniaka, czyli tradycyj-
ne Słupskie Pokopki. Impreza odbyła się 
jak zawsze na terenie Stacji Doświadczal-
nej Oceny Odmian.
Po oficjalnym ale serdecznym powitaniu 
gości przez gospodarzy imprezy starostę 
słupskiego Sławomira Ziemianowicza, wice-
starostę Andrzeja Burego oraz wójta gminy 
Damnica Grzegorza Jaworskiego wręczone 
zostały nagrody Słupskiej Bursztynowej 
Bulwy dla najlepszych producentów ziem-
niaków z terenu powiatu słupskiego. W tym 
roku otrzymali je: Andrzej Misiewicz z Pod-
gór, Maria i Bogdan Piskułowie ze Strzyżyna 
oraz Sylwia Kubelewicz z Głuszynka. Sta-
rosta słupski przyznał również w tym roku 
Nagrodę Specjalną Dariuszowi Wysockiemu 
z firmy Agro-Belpol z Kobylnicy, za wzoro-
wą działalność w produkcji ziemniaków. 
Spośród tłumnie tego dnia zgromadzonej 
publiczności wybrane cztery osoby wzięły 
udział w rywalizacji kulinarnej zorganizowa-
nej przez Tomasza Kunysza, utytułowanego 
kucharza z powiatu słupskiego, właściciela 
„Gościńca Słupskiego” w Bydlinie. Po-
dzieleni na dwie drużyny mieli za zadanie 
przygotować sałatkę z ziemniakiem w roli 
głównej. Członkowie komisji oraz publicz-
ność oceniali walory smakowe, estetyczne 
i zapachowe przygotowanych potraw. Na-
tomiast prowadzący zwracał również uwagę 
na porządek stanowisk pracy obu drużyn 
oraz sposób przyrządzania potraw. Osta-
tecznie zwycięzcami zostali Barbara Pytlak 
i Grzegorz Stenka, którzy otrzymali atrak-
cyjne upominki od Starosty Słupskiego, dla 
przegranych przygotowane były nagrody 
pocieszenia. Nie zawiodły jak zawsze panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich, które przygoto-
wały dziesiątki różnych potraw ziemniacza-
nych - tych najbardziej znanych, jak również 
niespotykanych w lokalnych restauracjach. 

Każde z trzynastu kół i gospodarstw agro-
turystycznych walczyło w konkursie na 
najsmaczniejszą potrawę ziemniaczaną. Te-
gorocznym zwycięzcą zostało Koło Gospo-
dyń Wiejskich Bięcino, które przygotowało 
sakiewki z farszem ziemniaczanym. Jurora-
mi konkursu byli znani kucharze – Tomasz 
Kunysz oraz Paolo Cozza, który był gwiazdą 
imprezy. Przez cały czas trwania Pokopek 
przygotowywał różne potrawy ziemniaczane 
z włoską nutą, w tym m.in. pizzę z ziemnia-
ków i tradycyjną włoską zupę warzywną. 
W Wyborach na Sołtysa i Sołtyskę Roku 
zwyciężyli Ela Duława (sołtys Siodłoni) oraz 
Stefan Dawidowski (sołtys Gogolewka), któ-
rzy otrzymali dyplomy poświadczające zdo-
byty tytuł i atrakcyjne nagrody ufundowane 
przez Powiat Słupski. Rywalizacja w tym 
roku cieszyła się dużym zainteresowaniem, 
bo udział w wyborach wzięło czternastu soł-
tysów, dla wszystkich jednak przygotowane 
były upominki, za trud włożony w konku-
rencje sprawnościowe z ziemniakiem w roli 
głównej. Święto Ziemniaka było również 
okazją do wręczenia odznaczeń Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla 
rolnictwa”. Z rąk Zbigniewa Konwińskiego, 
Posła RP nagrody otrzymali: Ryszard La-
skiewicz, Zdzisław Brzoskowski, Kazimierz 
Barzowski, Maciej Jaworski, Zygmunt Wej-
man, Wojciech Matias, Wiesława Rzeszutek, 
Jan Perz, Jan Rozenek oraz Wiktor Tybur-
ski, Sławomir Ziemianowicz i Krzysztof Kle-
inszmidt. VIII Powiatowe Święto Ziemniaka 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, 
bo oprócz udziału w ciekawych i śmiesz-
nych konkursach można było zakupić ulu-
bione odmiany ziemniaków, cebulę, jabłka 
w atrakcyjnych cenach. Zorganizowany zo-
stał także specjalnie na imprezę rajd rowe-
rowy „Karżniczka – rowerami na pokopki” 
przez Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej 
„Szprycha”.

Autor Daria Wojtas, fot. Jan Maziejuk

VIII Słupskie Pokopki zgromadziły tłumy odwiedzających
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W sobotni wieczór 22 października 
w wypełnionej po brzegi Sali Teatralnej 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy Anna Jurczyńska, Romuald 
Spychalski oraz saksofonista Adam Woj-
tasik dali wspaniały koncert popularnych 
i znanych utworów największych, świato-
wych wykonawców takich jak Celine Dion, 

Whitney Houston, Andrea Bocelli, Frank 
Sinatra, Josh Groban. 
Popisowe pieśni, a także duety takie jak: 
„Vivo per lei”, „The prayer”, „ I belive in You” 
w wykonaniu wokalistki Anny Jurczyńskiej 
oraz uznanego tenora Romualda Spychal-
skiego wzbudziły aplauz licznej publiczności. 
Nie milkły też brawa za wykonywane szlagie-

ry instrumentalne przez znakomitego sakso-
fonistę Adama Wojtasika. Przeboje musicalo-
we i filmowe w jego wykonaniu podbiły na 
zawsze serca kobylnickiej publiczności. Ten 
znakomity koncert, po niedawnym wielkim 
otwarciu sali znakomitym spektaklem „Kaba-
ret”, stał się ponownie wielkim wydarzeniem 
kulturalnym w naszej Gminie.  TW

Koncert „Amigos Para Siempre” – „Przyjaciele na zawsze”

Romuald Spychalski tenor, ukończył Łódzką Akademię Muzyczną w klasie śpiewu solowego prof. Jana Kunerta na wydziale Wokalno-Ak-
torskim ukończył z wyróżnieniem w 2003 roku. Będąc jeszcze na studiach otrzymał propozycję pracy w Teatrze Wielkim w Poznaniu, gdzie 
debiutował rolą Tamina w „Czarodziejskim Flecie” W.A. Mozarta. Obecnie współpracuje z wieloma agencjami artystycznymi na terenie 
Polski, śpiewa w całej Polsce wraz z największymi gwiazdami sceny operowej i estrady. Wielokrotnie uczestniczył w wielu prestiżowych 
wydarzeniach muzycznych w kraju- „Europejski festiwal im. Jana Kiepury w Krysnicy”, „Europejski festiwal muzyczny w Łomży”.

Anna Jurczyńska wokalistka, ukończyła z wyróżnieniem Państwową Szkołę Muzyczną I st. w Brzezinach. Muzyka, którą wykonuje to 
utwory z pogranicza muzyki rozrywkowej, musicalowej, a nawet klasycznej. W jej repertuarze znaleźć można utwory wokalistek takich 
jak: Celin Dion, Whitney Houston, Maria Carey, Barbara Streisand, Lara Fabian, Sara Brightman, Anna Jantar, Sława Przybylska… 
i wiele innych. Współpracuje z wieloma znakomitymi śpiewakami i wokalistami polskich scen muzycznych m.in. z Iwoną Kaczmarek, 
Katarzyną Kołodziejczyk, Sylwią Nowicką, Dariuszem Stachurą, Rafałem Songanem, Romualdem Spychalskim, Piotrem Kaczmarkiem, 
Marcinem Ciechowiczem, Krzysztofem Gwiazdą.

Adam Wojtasik saksofonista, w 2009 roku ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. G. i K. Bacewiczów w Łodzi. Brał udział 
w licznych konkursach i przesłuchaniach. W 2009 roku otrzymał Nagrodę Specjalną Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków 
na I Międzynarodowym Konkursie Saksofonowym w Łodzi. Swoje umiejętności doskonalił uczestnicząc w wielu kursach mistrzow-
skich.W 2009 roku wystąpił jako solista, wykonując z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Łódzkiej Koncert na saksofon altowy i or-
kiestrę smyczkową Es-dur op.109 Aleksandra Głazunowa. Współpracuje z Filharmonią Łódzką im. A. Rubinsteina i Teatrem Wielkim 
w Łodzi. Prowadzi ożywioną działalność koncertową w kraju i za granicą, wykonując zarówno muzykę klasyczną jak i rozrywkową.


